



Aicinām Latvijas bibliotēkas pieteikties EIFL publisko bibliotēku inovāciju balvai

Publicēts: 19.09.2022.

[Bibliotēkas](#)



Kultūras informācijas sistēmu centrs (KISC) kā starptautiskās bezpeļņas organizācijas EIFL (elektroniskā informācija bibliotēkām) nacionālais pārstāvis aicina Latvijas pašvaldību publiskās bibliotēkas pieteikties inovāciju balvai (*EIFL Public Library Innovation Award*).

Starptautiskā bezpeļņas organizācija EIFL (elektroniskā informācija bibliotēkām) izsludina konkursu publiskajām bibliotēkām par iespēju iegūt inovāciju balvu. Balva ir dibināta 2011. gadā, un šajā laikā to ir ieguvušas daudzas Āfrikas, Āzijas, Eiropas un Latīņamerikas bibliotēkas, no Latvijas to 2014. gadā saņēmusi Pelču pagasta bibliotēka.

Konkursa šī gada tēma ir "Publiskās bibliotēkas, kas veicina mācīšanos rotaļājoties" ar mērķi nodrošināt bērniem visā pasaulē iespēju mācīties rotaļājoties, jo šāda pieeja attīsta būtiskas prasmes un veicina tālāko personības izaugsmi.

Konkursa rīkotāji vēlas uzzināt un atspoguļot dažādas bibliotēkās izvērstas programmas un aktivitātes, kas veicina bērnu holistisko attīstību, ļauj apgūt būtiskas prasmes, līdz ar to sekmējot personības labbūtību visa mūža garumā. "Spēle" var nozīmēt dažāda veida pieredzi, sākot no rotaļām, kas bērniem sniedz iespēju izpētīt un atklāt apkārtējo pasauli, līdz spēlei, kuras struktūra ir daudz sarežģītāka. Spēlē var būt izmantotas rotaļlietas, ikdienas priekšmeti vai tehnoloģijas, taču tā var notikt pat bez jebkādiem priekšmetiem, pamatojoties tikai uz iztēli. Aktivitātēs var būt iesaistīti jebkura vecuma un spēju bērni, kā arī citi ģimenes locekļi un/vai aprūpētāji.

Konkursa sponsors – fonds *LEGO Foundation*.

Konkursa balva ir USD 1500.00 un dalība pasākumā NEXT LIBRARY® 2023 (14.-16.05.2023.) Ārhusā (*Arhus*), Dānijā, kā arī plaša publicitāte, izmantojot EIFL globālos tīklus. Pieteikumu jāiesniedz angļu, krievu, franču vai spāņu valodā. Pieteikuma iesniegšanas termiņš – 2022. gada 14. novembris.

[Vairāk informācijas par balvu](#)

Administratīvā un projektu realizācijas grupa

Agrita Sagalajeva

Projekta koordinatore

 [+371 67843084](tel:+37167843084)  [+371 29713449](tel:+37129713449)



<https://www.kis.gov.lv/lv/jaunums/aicinam-latvijas-bibliotekas-pieteikties-eifl-publisko-biblioteku-inovaciju-balvai-1>